



KOMUNIKAT z dnia 28 lutego 2018 r.

**W SPRAWIE REALIZACJI
PILOTAŻOWEGO PROGRAMU „AKTYWNY SAMORZĄD”**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu informuje, że w 2018 r. w Powiecie Lublinieckim będzie realizowany pilotażowy program „Aktywny samorząd” finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Głównym celem programu jest zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. W 2018 r. w ramach programu przewidziane są następujące formy wsparcia:

Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową:

Obszar A - likwidacja bariery transportowej	
Zadanie 1	pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu
Zadanie 2	pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B
Obszar B - likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym	
Zadanie 1	pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania
Zadanie 2	dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania
Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się	
Zadanie 2	pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
Zadanie 3	pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne
Zadanie 4	pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny
Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej	
Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym	

W związku z powyższym Powiatowe Centrum informuje o możliwości składania w sekcji ds. pomocy osobom niepełnosprawnym wniosków w następujących terminach:

1. **Moduł I:** przyjmowanie wniosków będzie następowało w trybie ciągłym, jednak nie później niż **do dnia 30 sierpnia 2018 r.**
2. **Moduł II:** przyjmowanie wniosków będzie odbywało się w dwóch cyklach:
 - **do dnia 30 marca 2018 r.** (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2017/2018)
 - **do dnia 10 października 2018 r.** (dla wniosków dotyczących roku akademickiego 2018/2019).

Tryb postępowania oraz warunki dofinansowania określają zapisy zatwierdzonego przez Zarząd PFRON Programu, Zasad dotyczących wyboru, dofinansowania i rozliczania wniosków o dofinansowanie w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” oraz Kierunków działań oraz warunków brzegowych obowiązujących realizatorów programu w 2018 roku. Dokumenty te dostępne są na stronie internetowej: www.pfron.org.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu (34) 356 32 57. Druki wniosków dostępne są na stronie internetowej: www.lubliniec.starostwo.bip.info.pl.